

B e r i c h t i g u n g e n .

In der ersten Abtheilung:

Seite 4	Zeile 3	von oben	steht allmähliche	statt allmählichen.
5	16	unten	tribale	statt triviale.
9	7	oben	streiche,	hinter unmöglich.
15	11	unten	steht entstehende üble	st. entstehenden üblen.
30	12	oben	steht 1,635,000	statt 1,626,000.
—	19	„	6 865,000	„ 6,856,000.
36	18	unten	verändere §. 6	in §. 4 und so fort.
56	2	oben	steht (Gallueh)	statt (Gällueh).
104	8	„	streiche	„ hinter Anahuak.
175	4	„	steht Mandüe	statt Madüe.
185	2	unten	steht südlichen	statt nördlichen.
222	3	„	ist Aurillac,	zu streichen.
231	2	oben	steht das Iesinische	Gebirge statt die trien-
			tinischen	Alpen.
—	3	oben	steht durchsossen	statt begrenzt.
238	14	„	zwischen dem	„ zu beiden Seiten des.
—	15	„	setze hinter Jura,	zwischen diesem.
239	8	„	steht Gehenke	statt Gesenke.

In der zweiten Abtheilung:

Seite 105	Zeile 10	von unten	streiche C	hinter 19°.
118	13	oben	streiche 10500'	(Atna).
233	1	„	steht §. 1	statt §. 13
240	9	unten	Alepp	„ Aleppo (Haleb).
300	7	„	Przypiec	statt Przypiec.
306	6	„	§. 4.	§. 5.
350	3	„	93'	„ 128'.
440	13	oben	1000'	„ 800'.
470	8	unten	480'	„ 474'.
524	16	oben	218'	„ 249'.
619	5	unten	setze theilweis	hinter dann.
623	2 u. 3	„	steht nicht selten	statt häufig.
624	11	„	ein	statt an.
—	12	„	an	„ ein.
636	19	oben	oder auch	statt seltener.
—	14	unten	Egriesö	statt Egriso.
667	10	oben	asturschen	statt asturischen.